
1/5

Rada města Bochov 28/2020

ZÁPIS

Z 28. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 31. 8. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel zápisu: Luboš Chalupný

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Rozpočtové opatření č. 7/2020
3. VISK3 nákup počítačů pro městskou knihovnu a infocentrum
4. Úprava záloh za služby v platbách za byty v majetku města Bochov
5. Zvýšení počtu osob v bytě č. 3 v č. p. 38 v Bochově
6. Instalace podružného vodoměru v č. p. 313 v Bochově
7. Příspěvek města kulturní akci "Stezka odvahy pro dospělé", která se bude konat 26.9.2020
8. Příspěvek města na akci "Rybářské závody 2020"

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá/jí: Miroslav
Egert
usnesením č. R/315/28/20 Rada města vzala na vědomí zápis z 27. jednání Rady města ze
dne 24.8.2020, provedla jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis  je  bez  závad, na splnění čekají následující úkoly:
Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav
Splnit do Zadavatel Řešitelé

UKOL-RM-0046 Pronájem prostor kulturního domu v Bochově dne 11.9.2020 - - vypracovat
nájemní smlouvu, předat a převzít KD

19.06.20 17:04 6 R/231/19/20  V řešení
15.09.20 17:03 Miroslav Egert T. Krejčí (Přijal)
UKOL-RM-0050 Žádost o směnu pozemků v k.ú. Kozlov - připravit podklady pro ZM
30.06.20 08:36 4 R/241/21/20  V řešení
12.08.20 08:36 Miroslav Egert Š. Čížková (Přijal)
UKOL-RM-0065 Vzdání se fuknce ředitelky MŠ Bochov - vyhlásit výběrové řízení
21.07.20 08:45 6 R/266/23/20  V řešení



2/5

31.08.20 08:45 Miroslav Egert M. Egert (Přijal)

UKOL-RM-0067 Výpověď z nájmu bytu č. 1 v č. p. 313 v Bochově - vypracovat dohodu,
převzít byt

4.08.20 08:21 2 ---  V řešení
1.09.20 08:21 Miroslav Egert Z. Záluská (Přijal)

UKOL-RM-0068 Zrušení hrobového místa č. 504 na pohřebišti v Bochově - zaevidovat
majetek

4.08.20 08:22 3 ---  V řešení
31.08.20 08:22 Miroslav Egert J. Toušová (Přijal), Z. Záluská (Přijal)
UKOL-RM-0072 Prezentace města v publikaci Řekni šikaně ne! -. připravit prezentaci
4.08.20 08:26 7 ---  V řešení
4.09.20 08:26 Miroslav Egert K. Altmanová (Přijal)

UKOL-RM-0080 Projednání návrhů na zrušení hrobových míst na pohřebišti v Bochově -
zaevidovat majetek do podrozvahové evidence

10.08.20 18:50 12 ---  V řešení
15.09.20 18:50 Miroslav Egert J. Toušová (Přijal), Z. Záluská (Přijal)
splněné úkoly jsou vypuštěny ze sledování (přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ)
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Rozpočtové opatření č. 7/2020 - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický  úsek  předkládá v  příloze  rozpočtové  opatření  č.  7/2020,  ve  kterém reagujeme na
aktuální vývoj finanční situace města. Rozpočtové příjmy byly navýšeny o částku 2.769.198,- Kč, a to
především z důvodu přijatého jednorázového příspěvku obcím pro rok 2020 ze státního rozpočtu jako
kompenzace  propadu daňových  příjmů v  souvislosti  s  Covid-19.  Na  straně  výdajové  dochází  k
navýšení  o  částku  152.537,-  Kč.  Uspořené  finance  ve  výši  2.616.661,-  Kč  budou  použity  na
dofinancování dotovaných investic města,  a to v následném rozpočtovém opatření  určeném pro
jednání zastupitelstva města.

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_rozpoctove_opatreni_7_2020.pdf

usnesením č. R/316/28/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 7/2020
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. VISK3 nákup počítačů pro městskou knihovnu a infocentrum - předkládá/jí: František
Belbl
Důvodová zpráva:

V rámci  schválené  dotace  VISK 3  od  ministerstva  kultury  ČR budou  dle  rozhodnutí  č.  j.  MK
19102/2020 OULK nakoupeny 2 ks All-In-One PC a 1 ks notebooku. Náklady včetně 30% vlastního
podílu města Bochov přesáhnou plánovaný rozpočet projektu o 9.000,- Kč z původně plánovaných



3/5

50.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: VISK3_2020_049.pdf

usnesením č. R/317/28/20
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje nákup 2 ks All-In-One Lenovo IdeaCentre 3 24ARE05 a 1 ks notebooku HP Pavilion x360
15-dq1900nc  za  celkovou  cenu  do  56.000,-  Kč  včetně  DPH  pro  projekt  z  VISK3  -  Obnova
technologického a programového vybavení městské knihovny
a infocentra v Bochově.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Úprava záloh za služby v platbách za byty v majetku města Bochov - předkládá/jí:
Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Na základě vyúčtování služeb za rok 2019 v bytech v majetku města Bochov je nutné zvýšit zálohy na
služby nájemcům, kteří měli nedoplatky a nízké přeplatky. Město Bochov bude zvyšovat zálohy na
služby celkem 4 nájemcům. Částka, o kterou budou zálohy na služby navýšeny, je buď domluvena
s  nájemcem,  nebo  stanovena  propočtem tak,  aby  v  následujícím  vyúčtovacím  období  nevznikl
nedoplatek.
 
usnesením č. R/318/28/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje zvýšení záloh na služby v bytech v majetku města od 1. 9. 2020 u nájemců, kteří měli
nedoplatky a nízké přeplatky ve vyúčtování za rok 2019
II.  ukládá  pracovnici  MěÚ  Bochov  úseku  správy  majetku  města,  aby  vypracovala  Dohody
k nájemním smlouvám s novými evidenčními listy a předpisy nájemného od 1. 9. 2020
Termín do: 11. 9. 2020
III. pověřuje starostu, aby jménem města tyto dohody podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

5. Zvýšení počtu osob v bytě č. 3 v č. p. 38 v Bochově - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Nájemnice p.  Iveta Vrábelová oznámila  změnu počtu osob v  bytě č.  3  na nám. Míru č.  p.  38
v Bochově. Do bytu se přistěhoval její syn Michal Vrábel.

Přílohy:
Příloha č. 1: 28._RM_31._8._2020_Zmena_poctu_osob_v_byte_Vrabelova.pdf

usnesením č. R/319/28/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje zvýšení počtu osob v bytě č. 3 na náměstí Míru č. p. 38 v Bochově dle oznámení
nájemnice bytu p. Ivety Vrábelové z původního počtu 1 na 2 osoby
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Dohodu k nájemní
smlouvě s novým evidenčním listem a předpisem nájemného od 1. 9. 2020
Termín do: 11. 9. 2020
III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 



4/5

6. Instalace podružného vodoměru v č. p. 313 v Bochově - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Nájemnice p. Františka Gréková podala žádost o povolení instalace podružného vodoměru v suterénu
domu č. p. 313 v Bochově, aby mohla odebírat vodu na zalévání zahrádky, která je v blízkosti domu.
Instalaci podružného vodoměru provede na vlastní náklady.

Přílohy:
Příloha č. 1: 28._RM_31._8._2020_Instalace_podruzneho_vodomeru_v_c._p._313_Grekova.pdf

usnesením č. R/320/28/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I.  bere  na  vědomí  žádost  p.  Františky  Grékové  o  povolení  instalace  podružného  vodoměru
v suterénu domu č. p. 313 v Bochově, za účelem odběru vody na zahrádku, která je v blízkosti domu
II. souhlasí s instalací podružného vodoměru Wehrle MODULARIS na vlastní náklady nájemnice p.
Františky Grékové s tím, že po dokončení předloží nájemnice zprávu o instalaci od odborné firmy,
pravidelně k 31. 12. každého roku bude předkládat stav podružného vodoměru, nebude požadovat
nyní ani v budoucnu náhradu za tento vodoměr a bude dokládat doklad o kalibraci tohoto vodoměru
III.  ukládá  pracovnici  MěÚ úseku  správy  majetku  města,  aby  o  tomto  usnesení  informovala
žadatelku.
Termín do: 11. 9. 2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

7. Příspěvek města kulturní akci "Stezka odvahy pro dospělé", která se bude konat
26.9.2020 - předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Předsedkyně kulturní komise při  Radě města Bochov žádá o finanční příspěvek na uskutečnění
druhého ročníku kulturní akce "Stezka odvahy pro dospělé", která se bude konat 26.9.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: plakat_straseni_2020.pdf

usnesením č. R/321/28/20
Rada města projednala předloženou žádost předsedkyně Komise kulturní při RM a:
I. schvaluje příspěvek ve výši 10.000,- Kč na pořádání kulturní akce "Stezka odvahy pro dospělé",
která se bude konat 26.9.2020 v Bochově
II.ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku pokladny a podatelny, aby příspěvek proplatila.
Termín do: 2.9.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Příspěvek města na akci "Rybářské závody 2020" - předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Předsedkyně kulturní komise při Radě města Bochov žádá o finanční příspěvek na zakoupení dvou
pohárů se štítky, jako ceny pro účastníky akce "Rybářské závody 2020", která se bude konat dne
26.9.2020 v Bochově.

Přílohy:
Příloha č. 1: pohar1.png
Příloha č. 2: pohar2.png



5/5

Příloha č. 3: pohar3.png
Příloha č. 4: zavody.pdf

usnesením č. R/322/28/20
Rada města projednala předloženou žádost předsedkyně Komise kulturní při RM a:
I. schvaluje příspěvek ve výši 995,- Kč na zakoupení dvou pohárů se štítky na akci "Rybářské závody
2020", která se bude konat dne 26.9.2020 v Bochově, ostatní ceny pro účastníky budou zakoupeny ze
zápisného - 250,- Kč dospělí a 100,- Kč děti
II.ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku pokladny a podatelny, aby příspěvek proplatila.
Termín do: 2.9.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Luboš Chalupný
ověřovatel  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
2/1 - navrh_rozpoctove_opatreni_7_2020.pdf
3/1 - VISK3_2020_049.pdf
5/1 - 28._RM_31._8._2020_Zmena_poctu_osob_v_byte_Vrabelova.pdf
6/1 - 28._RM_31._8._2020_Instalace_podruzneho_vodomeru_v_c._p._313_Grekova.pdf
7/1 - plakat_straseni_2020.pdf
8/1 - pohar1.png
8/2 - pohar2.png
8/3 - pohar3.png
8/4 - zavody.pdf

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 1. září 2020.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 28/2020

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/{ROK_JED_ZKR}


